
Rtl Pt tr-rK,\ E sIlQIPi-RlSi
tlHoIt,\ KoltBiiTARU t- \() r'ERISE

I)LG,\ \'E\D()Rt' I'IR,\\t

\ot ER.\LKLI 7-. \lA\(, K.\
{.DRUS,\ \R.2...\Sl\l Zll\ t:l-1. \R.10.
\R.6
'lLL:69.16-15l()l

PERPIT,IN{ DHE VER.TETIM Tii SU.P.T.-VN
(AKT THEMI]LIMI DHE STATUT)

\r. rrpertori: 1395 \r. koloksi()fli: 1751

'I ir:rnr nra 06/0(,/:02J

I Llsji r. 785r). &{a 291}7 lerx 'KGli ( nil I R4lnlllia lg{iiarin' i ndrEhB.

I Ligii tr. 931i7. &r. I o,olr2lx,lt 'P 'nbroj!,sctdtl.lttttcmdl€'.i.dr'rfiut
i.l.iSinr I lO. &ra lo l l:O l I '?& ldendr_. t .&FlDr

ti I I lil ill I lililfl ll lillll lilll

'A*ti nor.rlrtp€rtatr . nI. ! lka





I llilililtil ililtlt Iililt
. r.: :: r:: :

I cili k. v.ndosu ta oanshkMin; -1ltin e Thcclnir ta tri?osht m t dia shoq€ric m PaBicSa! ic !u6,u' (ma

posht "Shoqaria"), akt tcri i 3a cila regulohct n8a l.siish€iooi shq:Ptar o. tuqi, li,8ii tr 9901, d.ti 14 PriI2008 "r'),
,E@1 Ak Skqani htlan', i ndr,rshw dhe Sururi i Mi, i oli asht pie* p.A.is . ktii .kti, bGhk ns,itur (@ poshra

'shroica l').
Nait_Eoa iEi
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2.1
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ZENEA Xln(II, dasu sulcimn, rm6u lk , shdrs shqip6, lhdu .a LAdhd dhc b.ou6 na TIR NE, m. idr* I Iign!..
Buzii Nd 43; H. r; Ni.sn Adminishtiye N. e Niib BBLb& N,. Z loo3lTmnlhndv ri o2/01/twr, gi.ndil cililc
''btg./', midhe, tu zoriii iir pld. ,uil*c pEr rE Epdr. p(r ilcntitdin c tc cilit u A.anmu n. txtnioftn ID n.

031041095 dh. d pcc(nl.l902o2012l;

Em€nioi i Shoqiosi isht!'C.otd Boutiqc Hotcl" Sh p.k. \
I

Nent2-s.li. . 

^;l
SeL. Shoq€.sa .shta Nr. p,Bui. 6/ml, Z@a L.d.stral. 8350, \'ol 38 f1q. 211 obt.l) mc idBa: R^9, )Dd
Cjo Luti Titua. shg,It.d.

Ncni 5 - KoEzgi.ti.

KobaT.glati. c vcPrimuds s. shogiJi.€ do te icr ft nja.f.r te P&.hu.r.

N.ni 4 - Obiekti i ihoqtu6E

thhrrimi i .Ltidtcdr t. HoEl Bu - Raroranr, ftz.rim hotelBh, sh..bim. sudc, dhdi. i.iomacimi pc.

udh.ro.t Qia dbFnt! Dhaoi2 c kotiulerlca, sh.rbitu te lEkcoigut dhc t Pomaionit nc tusha e

tuiztut s dhe re,l;imi i konmavt te shoqetivc wndse n. shoq.ii t. huja di

N@i 5 - K.pit li lheEclt r

Kapinli th.rElt1t frllestar i Sho+r;i tshta 1,(xlo Lka.

r.rpn,li drftlt Shogeosc p6tih.t nga 1 kuoG, i gii i da.shLtu! dhe i P.gu'r, tu Ylert nminde s'P,s

ldtribudt rc orakaR r; Lapltdln ficfthar ra Shoq#se, Ptrcaktutr na nmin 7 ta Statudr.

Neli 6 - Kottribut.t

Kontnbuti na lapitalin . Sbo<]arist ashta ofruar si ma poshta:+l

()rtaku rhemclucs: llne Kurti rotatu.*. dia (l) kuo(c d vl.rt l€ b.abda ft 10(r) llka qa Paib€o

lrrl" o (ntigind perqhd) l. krp ah thrtrlrfle <hoqe.ili.

AET THEMELIMI

I SHOQERTSE ME PERGFGJESI TE KI,FIZU]TR

C.nt r Bouriq. Hot.l Sn P.k

lr
*,, -.,1.,. e6 b6[ :":r. pm mqc N.,€r 1l xFil z M NCK^, rtu{t o. Dhom.h K,nb.orc i6 Not'isi, D€sa rlndo.
'l IR Nii, dic 4rc M,dr6an liqft, NB-2, j\Sli\l ZIIN,:u, NR.l0, NR.6, u p2nqn p.sMlishl
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N.di 7 - Transf.rimi i kuorav€

Kudtf, r,nsf(rohrn rE rdcsc up2s pa6h,kifrrc ia r.te Shtutir

Ndi E - Admi.istrioi

N{€ k.ti xkr emcrcher I (n,a) Adntuslrato Shogcri* p€rsonr sr mc pGht!, @ efat 5 vjecd:
Z. Eaea Ku.ti . sht.tr shgipat.r, lindu h; 02.1)2.1999, nc If,brzhd. boucs ne Rn8.n Pmoru.
'l@c, Shgipen, mbrirts i pasaponis tr Nr. Bl.l l)027015 dhe Nr. Pe6onal J90202012L, mdhole o.
zori:si tE plota ,uidiL. Fii ti w?tu2r;

fl

8:

9l

lf t

Sp&tm.ni I datuhknir-

,:

Admioistraron do ta ushroia lt girha komp.rcnc,r e admidstrimir ta z2ko,shEn, n p..pu$ie o.
pushbftr . ncnir 9i te l€in tu. 9901, .lzta l.r pflll 2008 "Pd h.g,nt dh, Slnqdit 1Qgd.1', i ndshE dh. nojr

.ldonistrtont i icp.n tc gith, L(npdmqt e rcvojsho. pa. t. ulLer ta erh, fo.m.lirctct dhe v.pnftr c

! .par2shi!@2 
p.i rherElimin e Shoq.risa sipd lesjisl"ciodt n. tuq! Ps ltar. qalin! Adoh;rnlod, nund t'u

'.l.l'ci(ohet pir .dihm re rrctEve ose konsuleorale r; dl.v. mund rt del.go,n; n. tdasi o* pj.s.nshr kryrien €

zlirilriert tc sipcrptntundur.
,\+,ifitmtori cshta gjithash$ i .uonzuar tc vcpoji na .m.r ie shoqerisi na formim e sip.r d.ri nc
rcgrtstiimin r ei pnna Qd&.5 Komlitu t Bizocsir. -l isht gl$ashtu i aurodtu,r. ra 6mN ti gtirhr akicr
dhc E ert paisipar detyric nE €mtr ra Shoglrist qa !.dhi. prej motunur lt egri'tritur re si, pme
Q.,dGs Konbctdc rc Bizn sjr dh. k2 b d'eira i'i d.lego,c komp€rcnor. uj p.6o@vc ta rjda

Nrni 9 - Zsiidhia c mostrrnrrar.shiNt

T! sjidr imsfficvcshier qE nund t lndin na ldhj. oe inrerpaiimin, zbarimin dh€ 2sjidhFn e kiu, .ku
d,lftl@ dh. rc sr.iurt ti shoq.nsq si cdh€ zto q. mund re lh&! ne parglithai midis onaka!. (p6nr, zr-re
p.rio.alc ,po j.sht Shoqirsa) o* hidt oia apo 6t shuma onnki\r dhc shogdrisi, do t zgfdhcn ne @yr.
ftq.sore dhe do r. drskutohd n( m.ny.€ r. d..,Frr&.irc ndardi.t p.ldc ra otcrduam.
Na.6I rc nuL dih.r ne oie zltidbic miqcor rc lmsllffiavcshj.s, ero do i, bcsoho ciyt.r6s sa Rre$n

N.oi r0 - GiulM

Kl .Akt Themlm tsht hartur n. r (rc) ropje nt sjuht,r shqipc. BashllidhDr Starud i Shogi;si

ORTAI(
Edea Kurri

Er.e,. (<At,

NO'IER

_-E-q
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6.1

62

SIATUTI

r SHoQERISE ME PEBGJEGJESI TE KUFIZT,AR

"C.nt r B@tiq€ Hotel' Sh.p.k

XAPITTILLI I

FOBMIh EI\{E&TTMI, OB]EKTI, SELI-A. KOIIEZGJAIJA

N6i 1 FlD.

sh.(teni k, nnan.lh.logon r s!,zrmre

Neai 2 - EmErtimi

Emcilm[ Shix]a;sc ashta "Cent.r Boutiqe Hotel " Sh.p.k.

N.ni3 - Obieki i sboqarisE

F-.l,tc rh.ftclu,r shoqena me p.rgegl.s t. tufaar e queitu 'C.nt.r BoDtiq. Hot.l' Sh p lr
(na rijin "Shoqiti."), scpomtan.. s cnas r.gullohct mc anc ta }ad, Stanrn.

Strruti i shogtnst tshte n. pe+uthie de legislacionin shqiphr qe L kmkrcr r. dc$rcshcm,
ndtrsa gtshrjc( qc nuL iud shprehimnht rd pMshikuD na ta, plortsohm ng. lcgjisLcimi
shgrpt.r na fu<ti pir shoqanta &€gtire.

ushmmr r akriut.ff t l{ot.l. B.r RlsioEt, ftzeFim hoftl.sh, sherbime guid., dh.nc
)nformaqoni pe. udh.t6.t. Q E mbFdt! Dh.nh e Loosuld..s, sh.rbim€ l. m.rt ringur dh. t.
pmft.,.io.,i n. tush.n . fu mit si dhe re.bitu i konlntare te shoq.nve !od^. ftc shoq.ri rc

I I S.lu e Shoqansa a;hta N!. p.suie 6/901, ZoE t d.sti.le 83 , \'ol 38 faq. 2l I Ool.l) me .dren:
Riusl "D.d Gio Lu\ Timi, Shqrri,n-

12 TMnsf.mi ! slisi * ShqFnsi na nia vdd tietat lttret tu addllM c ,\samblcaa *
Parglthshh.

1.1. .\sambl.,^ c I'a.guh.hmc oEd ta v@dosi bzpJ€n e 6lj.1e, d.8it dh. pdf.q6irc t.
Shoqctu n. qjr.r. tc qcn t shqti,k..dh. i.sht saj.

N.ni 4 Sclir

N.ni 5 Kohtzsiatir c repdmtarisa

T,q.PITULLI IT

K{PI1'AI-I TIII]MI]LTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TR,{NSFERIMI I KUOTAVE

Ncni 5 Kapitali thcmchar

Kapruli thc6clu, i shoqalisa ashta 1000 Lek..
Kapnal rlBnclut i shoq€.ira parbahet oaa 1 kuote, i sliihi i n@shl@r dhc i paguzr, me vlet!
nonhrl. srpar kontdbunt G on.lur n6 kapualn rhoellrr ta Shoqarist, pircaktlar nd neNr 7 ra

)
/

5.1 Koha,g,ila. v.pf,mtin+ si Shoqif,+ do td jetdne ni6 !f!t td p,cakrulr
5 2 Shoqena mund te pnsh.t pa.par. kati .fiE ne v.odim ta 1samblesa si PirSjnhshm..

I

Neni ? Kodribu.et alhe Laotat
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Neni 8- Rririr c k pitalir theoehar
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Ncni l0 - TrrnsfrrnDi i kuorrrc

XAPITUI.I-I III

1t I

lll

lt I

l2:

( ).txku rhmclues: Ener Kdi ,olerucsc r nie (t) Luore me vlert rt banbarta me lot{r I2ke

qe Frben lrxlo; (o,eq1.d p.rqind) t Lapndl thdnelt,r 1. shogEdsi;

Kapuali thmeltr mud ti nitet p1 kuli ni Sdo mom.nr, n,a o* disa hera, mc \c.drm re

.\smblese * P6rgithshme
Zm,dhiot, i k,p,taht mmd ta b.her ne d.rdhjc nc pan o* mc koftribure ne n,q rd.

Neni 9 - Zvog€limi i krpitalit thetoellat

Shoqcri, mud ta zvogeloic Lapitalh themelrar me v.ndmh e ,'\sambbse s€ Pirg,ithshme. Nc

9do rast kapitali themeltr nuk dudd rt zvogaloh.r nin ku6,te e parashikuxr nga ligli.
Fom,r dhe minyEt e tiera re usltmm,r ta dr.,t.s ne lrdhJe me mqm dhc Fogelimir .l<apir.lir tc
shoqedsE do ra trhet sip.s persh,lonere dhc lciimcac ic ligjir tregtd.

10.1 Kuorat iMe kisht te ttdsferucshoc odao,el orlaLale spas parc.LnmeE ia LgIt p€r shoqanra

rO-2 Ni rst rmsfeio n€ 9do llo, fome, si oc shF.bl,m ashtu .dhe p. shFrblm na kuptmm mc rc

&e€ r€ lial6s, dute p€rfsllra karu €dhe dhtrrimh ne frvor tc subickteve ta rtera ta nd$hem nga

.., on,L.r. kuor,r du-he' me p,r l, olrch.n nc frr:blcric on.Lclc rc qe'e.

lo.\ N. n,. msr re tJle orraku qc do re mnifcrcic kuoren c uiduhct re oiofioja onalet e rje,a, nc lcta!
-- rckomandc mc lfirn p€rggl. os. mr c@il zynu G wilcs prci p,t&e, nbi slninh pir shrtJe,

. \I. pc!(,kM rminia lu\hreq rod/tireret. emtu e bl€risn dhe afatet e tldsfeidt. E dfttta e

:. pr\ I(rics duber r', letero (rrc8l,d,eluorr're ofur per shrrp
f0'4 Orr+.-' Jo re koe ne drspozrcron 15 (p.samttdhiet) drt nsa m.r4l e letris reLom,nde ose

n,olu ,m. .ni' ri em,'l,r 7vfllr re fir.v., per I' komu kurr on,kur qi rmn.armn kuorl'.
'J r rttuniixq," pp, ,e u:hh,r ,to Jo re dr.rr.r . prrrhlcrr.r. Nc ra{ .r ra nu[ pergr'gren n(

iliiin e caktuar. prezumoher sc kin( hcqur doic nga c dic,ra c tyrc c pMbldjes dhe &msferini i
kuots knhet ltislr tek tc neter.

10.5 Nc nst se ofert prdohci ng. dis, orrakc, Luora c ofu nge orl,lu qe tlmrfe@o zte, do ri
ndehct rudrs ort l6ve p8rues, ploporoo rhsht ,n€ vleid nolmde t€ kuores e hpn.Ir q. ,ri
,or€roine, pEF.€9 nrtit Lur kr ni6 nlrreveshr ri klndan. Nt ,snia rest, prmuei i ofen s nuk
nDnd ta ushtroja picsidshr 16 d.eiran . paoble.,.s.

ASAMBLEJA ADYINISTRATORET DHE EKSPERTI XONTABEL

()rmkr nut nmd te Lshoja pbtur. p.r lotim pd njc pies t kuotes qi zoleroa ne qofte sc

voron pcMna[sht parpjcsfl € ohetu.

Neni n - Arahblei, e p.rgjirhshm. dh. koDpctcoc.t . sai

organi End,m marcs i Shoqans. ashtc.\samblci. c Pctglithshmc.
-\samblgr c Pirg/thshme eshG pcrglcgjcse por maricn c vmdmcrc per rcshttct ujuesc sipas

pcrcaktif,eve rc ligjit p.r shoqinlir rrcsrar., dnslu rer e sraruut, emdmi e shkarkior,
admistatortvc, cLspetave ko .b€l e lihudatortve, ,m?dhhi dhe -ogalid r k2p't lir,
ttansferimi i kuotave, shpihdlrt, e litmeve, norgan,,idi dh. pnshje e shoqeris., dntini i
bnadcit dhe per sdo le.dmr tlerar p,rashiku!, .gr kI snn'r apo nga lcgiislaciotu parkatas nc tuqi.

Ndi U - Te drita( e picsao..tiB dh. . votas

qdo otuk t t. drelte ti marft pjes. n. .\s,dblc, r. peaqe* mendinin e tij dhe t€ j.p€ a9 vora
n. prol'orcon mc vlcrm oominal. re kuotcs sc klpndii qi d zotarcn.
Cdo ofl)I. L re &ere re pcrflqesoher nE: ni( p.nun rFrc,. i pri!"u me aurourn me man -eolcs oud re iape Yoto c 

'rj.

lt i

I 1 Konhhun n.l,pnrh c Sho,.tedsa eshfu r nr pshr!
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N.tri 13 -Thifti.. tudbl.sa. P;rgiitlshme, Kuorumi dh. Ve.dim.t

rl2

.\smLlcj, t Perg!fishm. rhmet t prkr.n nia hera ii ut, brenda si^hrc ouilc nga mbtllje .
iiu fi arcrar, pe! mrannin e h1l,n.'i, re rrpomr r. .\dmlnist.ro.it, clspcrdt [otrralEl si dhc

-\sahblrt2 omd rt thirtr nd 9do moocnr ng. n,c lrc, \ddi stntoreve si dh€ prci oF Ge drM
on.k.r. q. perfeqes,n. Ie palto 5'i' (pts. p6qmd) rc tap'r,tr fi.melt,r. -\srmlrleia duh€r tc

thrrcl n.pedi.t niofnmu me let& ielomddc mc krhim pergjrgj. q. duhet t'u d.rgohei otaldve
osc mc poste elektoruke dhe eksperui Lmt2trtl (nisc cshte cmaru.!), ra Pakrcn 7 (sht te) dlti
pcryrrl mbledhics sc .\s,hble*. Ihd^ duhei re ptmbzie nfomacion obi lloiin c -lsamblest,
ml, gcrhtier q. do lc lnitoho dh. p. . cn.t do i. ,nerrer vddh, rbi vddm, oreo dhc daten c

thlnrcs sa p.r€ dhe rc dfc.
,\s,nbleja mud ra thiftt edhe jashtc scUse sa Sloq.ns..
r-. rasr * ,\s,ml,leir ( Otl.kavc nu.L mblidher mc rhii,cn e pare p.r mmg.s.n . kuorudr tt
p.mshikuar ne pi[!n 13.7 tc kctii St.luti, isamb]cia c Parglithslme do € thir.r breod.30
(ndhFr.) drtash m. t n,aith rdd drre

\Iblcdh,.r . -1s,nbl.si ound G mbaho edh€ rcptmFt tdekonfcr.lc.s dhe rndcokonfer€oces,

me kushr qa ta gt,rha pF*mdisr ra nmd ra ,dobfkohen dhc fu leiohet lnac re f,dictr.
disluritM dhe ta nddhr',n. ne mom.nb e tB,th r 

'a 
geshtieve na eod ta &tes; Pasi t. icnc

vdfikulr kEto Larkcs. .ie duhcr rc r€zuhojit n. Preesverbal,n e ml,l€dhjes, Asamblcia

!.msidcrohet e mb.itu! ne !'ddin ku.dodhet KncBn ne re cil, dtrhe e ndodhet edhe Seketari

1s,mbl.l1 do tE thinet dhe oballct &gullshr edhc p. respktimn c fomalttetar r. ntoftimir, na

lasr se,aoa tt phshitn onrkat qc p.{rqasoida ic tcrc kapit lrn rbd.ltlr.
\ rnd,mer e .\.aml,lE* 5e Onr!cv(. p!' rt ular lNcrl'ohd nre shumt.c c th,c.hre. ir.r rc \ler'hl\
nEse Fnt ti pranisham onaLet f,e ta dlcita vor(,t. zottro,nc mc shme { lo". (rndh,.t\.
p€rqtnd) l. k;prt,lt thcmeltar Yoldoet e -\smLlct $ Onalc\-c q. li*oinc nj. shyT! 1. I
cilesur. ima ra !l.fshm. n.* iana ti pra shdn orr,kat me G dftiri vorc qa zo(soinE ta p*tqi i
sl% (pcscdhieteoic p.rqhd) re kap'til[ them.hr I
.\srmbl(1, c On,kcv. vmdo. ndn(hrmrt F.trn,nr. /m,dh,n,,n dhe ^ ogcbM e L,prt/l-!'
shpcmJ,rim e 6omcvc, riolgmimin dhc pn'hpn e qhoqed.i, mr vorm Ptu ti'. r'reie
kaierrdo . ort lavc rc prdishd qe zotdoiie tc p.kr6o sl..i (Fsedhiete e-nFFiqiiid) t
kapnali rhetultd. Nt it gltlE flstcl c rF4 -\samblcje e tfrtakc*c mcn vendimc m. shmice te

lhrshE Lotash ta on.Live q€ zorfroi@ ma shMe se 309b (tadhiete peqnd) ra taP'r.l'r

qdo ,\szmble drcitohd nga niE onak ot ndonji f'trson tietdr r cakluar osa veti .\sambleja. Pat

p,sq'ritM c !-e'didr .lsanbl€ia eme.on ni. sektrar, q. mund 16 ,eta edhe jo on,!.

Ncni l,t Adminisrnmi

Sho96. adMsroh.t oa. ta paltin I (nii) .\dministntor i cfi do tc qandrc,e nc detyd den ne

shk..kn apo dorih.q,e rir n,€ penuthe prE 5 (Fsa) rilesh.

Parf"q.sini kirr i Shdtad+ i b.sohel -\dm;istrrtoEt, .\.lo,,sll1ori o@d ta usltry. r. girh,
kmpctcacar kofom mc s2 pmsh,koh.t n. n.fu e5 ra Lgiit tu 9901, dlte 1'104 ,fi8'Pn hgta,./
dl" lt&qi,nt hgta,l', i ndrtshur. \'.prift.r € ciht t A.loin. obFkth . kmpeldcat lPas katiino!
ioc 6 pavlefshme flc qo{ic s€ Nh k nc minrimn c ta glfie on k6(.
,\dmi,ust ato.it mud td ddrcina pclfaq€sus rc Posltam Pir vePnn. ,po kar.gon rd caktuara

Na ni * shdFtr .dmnstrohet ma sh@a * nsr nie.d nstr.ror gi,t icprimafl* * $i.
adminktnbrcr mud ra k6a kutuhe lrsEsh U,@ G wndrrnin pe*3t6 s .\sohles t
Persjrfishme- Karo lofzime do ti p,s$rchen dhe do tr tthd ra ojohu dhc Palele G rcl,
flaPcmrict cgristtimcvc p€rkra$.

N.ni 15 - Ekspcrti kort bel i .uto.izur

Nc asr sc kdrkoh.r ngr lrs,i apo rcndoser og2 -lsanlblcia e r'arstrd,shmc, kontrolli i limceve dhc

libralc kontsb.l tc Shoqirist mund l, besohet ni. os. dN. eksperrev. Lontabtl te lutorizu!
Ekspcru kontabal i .uro;ur nsd t. shkarkoho nc .do koh. ntas manr.as sa panshikuar ngr

l;l

1.1.1

14.2

1.1.3

I1.,1

l1:

KAPITULLI IV

l.r 8

4-
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Neni 16 - Viri fin.nci.. dhe bil.nci i.tor

rit Inaooar f:lloo me 1 iur. dhe mbaron m. 11 dhicror rc sccilit Ln
\''n , p,r Glwcsr 6lon n. d2rin e reg,Br.mit ra Shqa;x oe Qcndrqt Kombir,.. re Brnesu
dhc pcdudo nt 3l dhietor ri r€ ni.,tt !ir.
Btlancct vjetore, r,i'enr.d, ralortet e .\dminstotorit dhe eksp.rttr kontab€] rc aulonzur
!!r, tohen nga \ sambleia frc shmicin e Lcrl(u nsa L8/ nr 9901 d,ie 1 .t.04.2008 "Pcr &egbrEt
dhe n,oqaita rcgrarc". i ndn'shud.

Nmi2l-Gi e

21.1 Kv Sratur ishra h,iur tu 3 (rc) L.opie nc siullin shqipe

Nosblur ma alrG _
ORTAK

Ene. Ku i

\'ITI II\AN(]IAR. ItII,ANCI !ETOR, SHP.RNDARJA Ii I]ITINIEYE

16 l

l-,1

t..2

l8 I

lrll

Firimcr qe rezulroF. ns, bila.o \j.tor, u shpehdrhcn ortzttv. n. proporoon me dcren
.qnk,.le re Luoi.s se kaP1r.Lr rhmeltu rt zolaod.
,tsinbleia nund rc vendosc edhe zbtitie ri vcrrntl nd fivor r. rezetr,lr ra iashrazakonshme ose
par qelme rc icr, ,po dhc shtyrjen c shpemda4es si finmeq plotasshi ose pjesdshr, par vitcr
6n.noare re .rdhshme.

KAPITULLI V

SHPtsRNDARJA DHE LIKUIDIMI I SIIOQERIS!]

Neni 18 - Prishie

,SLQ'{cna poshct ne pe,l ld,mn e arabr re namstulur ngr SuruD, o,c pirpD p€rtudmr ni
-!ril.t € p,raslnLuam n8, 18,,, ose me 2.c rc nia lendimi ra Asoblest sE PErgt hshme, me

shumican e ke*Mr per ndnBhmd na starur.
Shoqari, nDI pnshet na mst rc hmbies se zores* par ta !,ep@r, vd.kles, or t hmonfli ra

Neni l9 l.,knrdimi

l9.l
t9.2

lr.1

l() l

Itr 2

E{a- la"*r

Nt rast prishF, Shoqaria duh.r r.lkudohcr.
Par ra adminisrnmr kita pro9.dure, Asaml,lcja ematon njt ose oe shu,Da lkudlrort, ta.ilar
pahq.sh hponer lartu dimurc f,bi gjddjcn c atrtrlir dhc paevit ra Shoq€risi, mbi opemcioncr
.l,kutditut dh. fthi loh.n e ncvoishoe per rt *rfrrdur litudimin.
\lc pir6mdion c prcBlucs sE lkudhtr, -\smble,2 do re rendosc ml,i bi],!cu fndcsr
p$fbdiatd, mbi p6@ c !.,er nga l,kudu.si dhe obi p.rtundimio e procesir re likqidimir.
Pas pagitut td lcedltorEvc dL. mbledhies sa kredrc, likud,rori do r! shpemdaji r! ardhur.r
ptrfsdimtIe la U(uidimit on^keve, d. pbporoon ne t'LM nmin e re kuotes ta zoiarutpcj
hre !e !.pilalin fid€lt2r

Neni 20 - Zajidhi. . mosmar.Ev.shjft

Tc gjith, oosmucvcshicr qa mund ti lindln na lidhJe mc inrcrprerion dhc/of zldnin e [6tri
v.ruti si edhc ito 9i ound r. lhdin n. F.g,ithari ddrs onakele (Ffte5 aqr. pc.smale.po
jlshrt shogEd*) o* midN n,a rpo ma shumc on2Lse dhc Shoga!*, do rE zg,idh.n na m.nyt
nlqlsorc dhe do ra dskurohed na matryE tc drcieerdreilc ndtmjer p.leve t. hteresuara.
Ni msr se nuk lrrihct na o,a zSlidhie niqcsorc tt mosn.rdv.shjes, aro do fi beshcn Ci).kdr.s se
l{reth,t G,l'qcsor Tird..
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